

**Handläggare**  
Sara Silwer  
Telefon: 08-50810451

**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2023-09-21

## Remiss av Revidering av riktlinjer för budget- och skuldrådgivning, KS 2023/756

Svar på kommunstyrelsens remiss KS 2023/756

### Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har besvarat en remiss av reviderade riktlinjer för budget- och skuldrådgivning.

Stockholms stads nuvarande riktlinjer för budget- och skuldrådgivning antogs av kommunfullmäktige i maj 2018. I kommunfullmäktiges budget för 2023 fick socialförvaltningen i uppdrag att revidera riktlinjerna, vilka har reviderats i samarbete med stadsdelsförvaltningarna samt juridiska avdelningen på stadsledningskontoret.

I de reviderade riktlinjerna har dispositionen ändrats och nya avsnitt har lagts till eller förtydligats, genomgående har även fler länshänvisningar lagts till.

Förvaltningen ställer sig positiv till de uppdateringar och förtydliganden som gjorts och välkomnar socialförvaltningens ambition att genom riktlinjerna säkra hög kvalitet och likställighet i staden vad gäller handläggning av ärenden beträffande budget- och skuldrådgivning.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen ombetts besvara en remiss av reviderade riktlinjer för budget- och skuldrådgivning.

Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2023-10-03.

## Ärendet

Stockholms stads nuvarande riktlinjer för budget- och skuldrådgivning antogs av kommunfullmäktige i maj 2018.

I kommunfullmäktiges budget för 2023 fick socialförvaltningen i uppdrag att revidera riktlinjerna för budget- och skuldrådgivning. Riktlinjerna har reviderats i samarbete med stadsdelsförvaltningarna samt juridiska avdelningen på stadsledningskontoret. I de reviderade riktlinjerna har dispositionen ändrats och nya avsnitt har lagts till eller förtydligats, genomgående har även fler läshänvisningar lagts till. Exempel på förändringar är att skrivningar om spelproblematik, våldsutsatthet och i synnerhet ekonomiskt våld samt även konsumtion på kredit lagts till, då dessa faktorer innebär en ökad risk för skuldsättning. Vidare betonar de reviderade riktlinjerna vikten av att stödja den enskilde avseende en hållbar vardagsekonomi. Skrivningarna om de prioriterade målgrupperna har i de reviderade riktlinjerna kortats ner och istället kompletterats med skrivningar om på vilket sätt de olika målgrupperna kan prioriteras i det praktiska arbetet.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen inom Norra innerstadens stadsdelsförvaltning.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till de uppdateringar och förtydliganden som genomförts, och tror att de reviderade riktlinjerna bidrar till ökad kvalitet och likställighet vad gäller stadens handläggning av ärenden beträffande budget- och skuldrådgivning. Förvaltningen välkomnar särskilt upplägget med tydliga läshänvisningar.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Anders Forsberg  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

## Bilagor

1. Reviderade riktlinjer för budget- och skuldrådgivning – *Socialförvaltningens tjänsteutlåtande Dnr SOF 2023/206*
2. Riktlinjer för budget- och skuldrådgivning

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-09-04
Anders Forsberg, Avdelningschef	2023-09-04